
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00125 | Caderno 1

Dispensa

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente, divulgar o resultado final referente à 

contratação direta através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018, que tem 

como objeto a aquisição de 06 (seis) estantes de aço com 6 Bandejas com 

dimensões mínimas de: Altura Mínima de 1,98 cm,  Largura Mínima de 95 cm, 

Profundidade Mínima de 30 cm. Cor Cinza, da qual teve como vencedora a Empresa 

Maria Dalva de Oliveira Teixeira ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.136.902/0001-36, 

em que a mesma apresentou o menor preço no valor global de R$ 990,00 

(novecentos e noventa reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 18 de dezembro de 2018. 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69EEC32D2A88FDD082CB749BC42F3BB5



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00125 | Caderno 1

ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93, ADJUDICAR o resultado final referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

008/2018, que tem como objeto a aquisição de 06 (seis) estantes de aço com 6 

Bandejas com dimensões mínimas de: Altura Mínima de 1,98 cm,  Largura Mínima 

de 95 cm, Profundidade Mínima de 30 cm. Cor Cinza, da qual teve como vencedora 

a Empresa Maria Dalva de Oliveira Teixeira ME, inscrita no CNPJ sob nº 

06.136.902/0001-36, em que a mesma apresentou o menor preço no valor global de 

R$ 990,00 (novecentos e noventa reais). 

Riacho de Santana, Bahia, em 18 de dezembro de 2018. 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69EEC32D2A88FDD082CB749BC42F3BB5



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00125 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃODA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 8.666/93, 

HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018, que tem como objeto a 

aquisição de 06 (seis) estantes de aço com 6 Bandejas com dimensões mínimas de: 

Altura Mínima de 1,98 cm,  Largura Mínima de 95 cm, Profundidade Mínima de 30 

cm. Cor Cinza, da qual teve como vencedora a Empresa Maria Dalva de Oliveira 

Teixeira ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.136.902/0001-36, em que a mesma 

apresentou o menor preço no valor global de R$ 990,00 (novecentos e noventa 

reais). Procedam-se as formalidades legais. 

 Riacho de Santana, Bahia, em 19 de dezembro de 2018. 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69EEC32D2A88FDD082CB749BC42F3BB5



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00125 | Caderno 1

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2018 

 

Processo Administrativo nº 017/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 

008/2018 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: Empresa Maria Dalva de Oliveira Teixeira 
ME, inscrita no CNPJ sob nº 
06.136.902/0001-36.

Objeto: Aquisição de 06 (seis) estantes de aço com 6 

Bandejas com dimensões mínimas de: Altura 

Mínima de 1,98 cm,  Largura Mínima de 95 

cm, Profundidade Mínima de 30 cm. Cor 

Cinza 

Valor Global: R$ 990,00 (novecentos e noventa reais). 

Vigência Contratual: 31/12/2018 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara 

Municipal 

Projeto/Atividade: 2002 – Manutenção da 

Câmara de Vereadores 

4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e Material 

Permanente 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 19 de dezembro de 2018. 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69EEC32D2A88FDD082CB749BC42F3BB5


		2018-12-28T10:08:23-0300




